B BPOBAHK

Mecto

O 0 NOO UL WN -

WWNNNNNNMNNNNNRRRRERRRRERRR R
R O WO NOOWULESWNREPROWLVOODNOOOUDMWN RO

Ton-100 6aHKOB no 06vemy Kpeautos pusnuy, Ha 1 okTabpa 2025 roga

BbaHK

MAO CbepbaHk

BaHk BTBE (MAO)

AO A/Ib®A-BAHK

AO TbaHKk

MAO CoBkombaHK

AO BaHK JOM.P®

BaHk M6 (AQ)

AO Poccenbxo3baHk

AO OTIN baHk

MAO BAHK YPAZICUB

NMAO MTC-baHK

NMAO MOCKOBCKWM KPEAUTHBIA BAHK
MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr

AO PaindodaizeHbaHK

MAO AK BAPC BAHK

AKB A6contot Bank (MAO)

AO ABTO ®MHaHC baHK
A3unaTcko-TuxooKeaHcKuit bank (AO)
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
KB IOKO-BaHk (AO)

AO lMouta baHkK

AO 3kcnobaHK

MAO Kb UeHTp-mHBECT

MAO Kb YB6PuP

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)

AO baHK Pyccknit CtaHgapT

AO AHpeKkc baHk

TKB BAHK MAO

AO Ab POCCHA

MAO baHk 3EHUT

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHK

Nnuyensna O6vem noprtdensa

1481
1000
1326
2673

963
2312

354
3349
2766
2275
2268
1978

436
3292
2590
2306

170
1810
3311
2707

650
2998
2225

429
3354
2289
3027
2210

328
3255
2733

(TbIC. pyBNEn)*
17 628 584 823

5606 550 182
2 698 263 162
2271873 356
1339483 978
704 182 895
524 376 849
506 649 580
334922 422
323992 309
293 506 061
221635363
188 254 525
181414157
178 788 197
138 340946
131860731
128 717 458
102 648 682
98 230 041
92 487 205
87789 418
85 669 063
80481 522
71315 197
68 020 199
65 338 278
63 228 293
58 453 442
54 308 052
50 129 803

OvnHamuka (%)**

+1,86
-2,49
+1,08
+5,52
+0,46
+6,38
-5,10
-3,52
+8,73
+3,61
-2,38
+0,39
45,78
-4,75
-2,63
+3,65
49,48
+2,37
-1,87
+3,36
-27,22
+10,67
-1,18
+15,26
-4,04
-6,64
-8,42
+76,13
+4,66
+2,49
+0,31

https://brobank.ru/

U3meHeHUne mecta**


https://brobank.ru/

Mecro

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

BbaHK

BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
AO HOHUKpeauT baHk

AO BAHK CHI'b

MAO BbicTpobaHk

MAO AKB MeTannnHeectbaHK
KB KybaHb Kpeant OO0

AO AKb HOBMKOMBAHK
AO baHk UHro

AO lasaHeprobaHkK

AO TonoTa baHK

BaHk KYB (AO)

AO BAHK CI'b

AO JanbHeBOCTO4YHbIN BaHK
AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
000 [paiie Knuk baHk
MAO HopsuK baHK

MAO YENTMHAOBAHK

000 O30H baHK

AO T'EHBAHK

000 MbB PYC baHk

AO baHK BXX®

AO BAHK OPEHBYPI

MAO YENTABMHBECTBAHK
AO Kb Ypan &4

AO baHk Paszsutune-Cronumuya
AO MC baHK Pyc

00O ATB baHK

AO KB MNongém!

AO Kb XnbiHoB

AKB ®OPA-BAHK (AO)

AKB 3HeprobaHk (AQ)

AO baHK AKuenTt

AO PEAJZTNCT BAHK

BEP BaHk (AO)

AO TATCOUBAHK

00O BMB baHK

00O Kb Poct®unHaHc

1343
1
588
1745
2440
2518
2546
2307
3252
3470
2584
2816
843
2602
2168
902
485
3542
2490
3473
3138
3269
493
249
3013
2789
2776
2534
254
1885
67
567
1067
2929
480
3482
481

Nuuensna O6bvem noptdens
(TbIC. pYbNen)*

49 766 266
46 568 852
45 586 792
44 764 698
44 657 424
44 030 049
34756 781
29431130
26 381 350
21748 088
20 805 899
20481 480
18 716 585
16789 734
16 319 450
13 452 188
12 998 096
12564 733
11925 839
11 587 986
11 255 859
99590911
8876 702
8304171
8196 736
8105 254
7968 332
7734177
7272 388
7161 186
6 543 719
6 128 559
5484 362
5432 865
5144 068
5044 822
4762923

AnHamuka (%)**

+2,10
-5,93
-0,62
+11,47
+4,72
+2,13
+5,16
-7,27
-1,22
-7,26
+3,61
-1,67
+0,15
-0,32
-50,80
+5,25
-1,16
+432,35
+1,94
+11,83
+2,33
+1,27
+0,39
+2,48
+13,19
+5,51
+3,33
-6,98
-3,01
+4,15
-2,22
-0,71
+0,89
+0,08
-0,10
-19,14
-4,63

U3meHeHUne mecta**

V2
Vi1
Al
Vi
V3
Al
Al
Al
A2
A3
Al
A2
A2
V3
A3
Al
A 36
Al
A2

Al
Al
A2
A5
A2

V3

Al
Al
A2
A2
A2
A2
V3
Al



Mecro

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

BbaHK

NAO HNKO-BAHK

KB DHEPTOTPAHCBAHK (AO)
KB JonuHck (AO)

AO Kb ConngapHocTb

NAO baHk CnHapa

MNMAO AKB Mpumopbe

AKB fepxasa [MAO
3KCU-BaHk (AO)

AO baHk ®urHcepBuUC

AKB ®opuwTaar (AO)
HOr-UuBectbaHK (MAO)
AKBE HOOC®EPA (AO)

KB MockommepubaHk (AO)
AO Csoit baHk

MAO BaHK Ky3HeLKui

AO KOLLENEB-BAHK

000 baHK Asepc
COM-BaHk (MAO)

AO [databaHkK

MAO TomcKnpomcTpoiibaHK
AO B/NAOBN3HECBAHK
00O KB3P baHk KasaHu
AO KysHeukbuM3HecbaHK
00O XaKaccknin MyHUUMNanbHbIN 6aHK
AO Tumep baHK

BCT-BAHK AO

AO HOKCCBEAHK

AO Cntn UHBecT baHk
000 KamkombaHK

AO Kb PYCHAPBAHK

MAO ®UNHCTAP BAHK

AO Kb UC baHK

* Ha 1 okTAbps 2025 roaa.

** 3a lll kBapTan 2025 roaa — oTHocuTenbHo 1 niona 2025 roaa.

Nuuensna O6bvem noptdens

702
1307
857
554
705
3001
2738
2530
3388
2208
2772
2650
3365
3223
609
3300
415
1637
646
1720
903
708
1158
1049
1581
2883
3202
3194
438
3403
3245
3175

(TbIC. pYbNen)*

4751 153
4368 627
4262 495
4 075 001
3923 848
3904 823
3777737
3651114
3 558 356
3235640
3232920
3129399
2992 817
2675 282
2 606 643
2593 981
2169 947
1968 616
1928 526
1872 835
1717 558
1629 135
1581 882
1510 036
1508 051
1425 891
1358543
1356 169
1349 089
1337310
1274 286
1229 302

AnHamuka (%)**

-0,90
+13,79
-2,00
-2,83
+17,33
+1,02
+0,37
-6,04
-1,45
-12,09
-6,10
+49,38
-2,66
-9,16
-3,21
-3,39
-5,43
-4,84
43,92
-1,49
-1,37
-7,33
-1,85
-3,06
+2,56
-1,42
+8,73
-9,03
+11,45
+2,18
-18,90
+5,03

NcTtouHmK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.

U3meHeHUne mecta**

Al
A5

A7
Al
V3
Al
Vi

A7


https://brobank.ru/

