

## Топ-100 банков по объему кредитов физлиц на 1 октября 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	17 628 584 823	+1,86	_
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	5 606 550 182	-2,49	_
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	2 698 263 162	+1,08	_
4	АО ТБанк	2673	2 271 873 356	+5,52	_
5	ПАО Совкомбанк	963	1 339 483 978	+0,46	_
6	АО Банк ДОМ.РФ	2312	704 182 895	+6,38	_
7	Банк ГПБ (АО)	354	524 376 849	-5,10	_
8	АО Россельхозбанк	3349	506 649 580	-3,52	_
9	АО ОТП Банк	2766	334 922 422	+8,73	▲1
10	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	323 992 309	+3,61	▼1
11	ПАО МТС-Банк	2268	293 506 061	-2,38	_
12	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	221 635 363	+0,39	_
13	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	188 254 525	+5,78	▲2
14	АО Райффайзенбанк	3292	181 414 157	-4,75	▼1
15	ПАО АК БАРС БАНК	2590	178 788 197	-2,63	▼1
16	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	138 340 946	+3,65	_
17	АО Авто Финанс Банк	170	131 860 731	+9,48	▲2
18	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	128 717 458	+2,37	_
19	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	102 648 682	-1,87	▲1
20	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	98 230 041	+3,36	<b>1</b>
21	АО Почта Банк	650	92 487 205	-27,22	▼4
22	АО Экспобанк	2998	87 789 418	+10,67	▲1
23	ПАО КБ Центр-инвест	2225	85 669 063	-1,18	▼1
24	ПАО КБ УБРиР	429	80 481 522	+15,26	▲3
25	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	71 315 197	-4,04	▼1
26	АО Банк Русский Стандарт	2289	68 020 199	-6,64	▼1
27	АО Яндекс Банк	3027	65 338 278	-8,42	▼1
28	ТКБ БАНК ПАО	2210	63 228 293	+76,13	▲9
29	АО АБ РОССИЯ	328	58 453 442	+4,66	▼1
30	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	54 308 052	+2,49	▼1
31	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	50 129 803	+0,31	▼1

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
32	Банк Левобережный (ПАО)	1343	49 766 266	+2,10	_
33	АО ЮниКредит Банк	1	46 568 852	-5,93	▼2
34	АО БАНК СНГБ	588	45 586 792	-0,62	▼1
35	ПАО БыстроБанк	1745	44 764 698	+11,47	▲1
36	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	44 657 424	+4,72	▼1
37	КБ Кубань Кредит ООО	2518	44 030 049	+2,13	▼3
38	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	34 756 781	+5,16	▲1
39	АО Банк Инго	2307	29 431 130	-7,27	▲1
40	АО Газэнергобанк	3252	26 381 350	-1,22	▲1
41	АО Тойота Банк	3470	21 748 088	-7,26	▲2
42	Банк КУБ (АО)	2584	20 805 899	+3,61	▲3
43	АО БАНК СГБ	2816	20 481 480	-1,67	▲1
44	АО Дальневосточный банк	843	18 716 585	+0,15	▲2
45	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	16 789 734	-0,32	▲2
46	ООО Драйв Клик Банк	2168	16 319 450	-50,80	▼8
47	ПАО Норвик Банк	902	13 452 188	+5,25	▲3
48	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	12 998 096	-1,16	▲1
49	ООО ОЗОН Банк	3542	12 564 733	+432,35	▲ 36
50	АО ГЕНБАНК	2490	11 925 839	+1,94	▲1
51	ООО МБ РУС Банк	3473	11 587 986	+11,83	▲2
52	АО Банк БЖФ	3138	11 255 859	+2,33	_
53	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	9 959 911	+1,27	▲1
54	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	8 876 702	+0,39	▲1
55	АО КБ Урал ФД	249	8 304 171	+2,48	▲2
56	АО Банк Развитие-Столица	3013	8 196 736	+13,19	▲5
57	АО МС Банк Рус	2789	8 105 254	+5,51	▲2
58	ООО АТБ Банк	2776	7 968 332	+3,33	_
59	АО КБ Пойдём!	2534	7 734 177	-6,98	▼3
60	АО КБ Хлынов	254	7 272 388	-3,01	_
61	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	7 161 186	+4,15	▲1
62	АКБ Энергобанк (АО)	67	6 543 719	-2,22	▲1
63	АО Банк Акцепт	567	6 128 559	-0,71	▲2
64	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	5 484 362	+0,89	▲2
65	ББР Банк (АО)	2929	5 432 865	+0,08	▲2
66	АО ТАТСОЦБАНК	480	5 144 068	-0,10	▲2
67	ООО БМВ Банк	3482	5 044 822	-19,14	▼3
68	ООО КБ РостФинанс	481	4 762 923	-4,63	▲1

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
69	ПАО НИКО-БАНК	702	4 751 153	-0,90	▲1
70	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	4 368 627	+13,79	▲5
71	КБ Долинск (АО)	857	4 262 495	-2,00	_
72	АО КБ Солидарность	554	4 075 001	-2,83	_
73	ПАО Банк Синара	705	3 923 848	+17,33	<b>▲</b> 7
74	ПАО АКБ Приморье	3001	3 904 823	+1,02	_
75	АКБ Держава ПАО	2738	3 777 737	+0,37	▲1
76	ЭКСИ-Банк (АО)	2530	3 651 114	-6,04	▼3
77	АО Банк Финсервис	3388	3 558 356	-1,45	▲1
78	АКБ Форштадт (АО)	2208	3 235 640	-12,09	▼1
79	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	3 232 920	-6,10	_
80	АКБ НООСФЕРА (АО)	2650	3 129 399	+49,38	▲7
81	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	2 992 817	-2,66	_
82	АО Свой Банк	3223	2 675 282	-9,16	_
83	ПАО Банк Кузнецкий	609	2 606 643	-3,21	_
84	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	2 593 981	-3,39	_
85	ООО Банк Аверс	415	2 169 947	-5,43	▲1
86	СДМ-Банк (ПАО)	1637	1 968 616	-4,84	▲2
87	АО Датабанк	646	1 928 526	+3,92	▲3
88	ПАО Томскпромстройбанк	1720	1 872 835	-1,49	▲1
89	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	1 717 558	-1,37	▲3
90	ООО КБЭР Банк Казани	708	1 629 135	-7,33	▲1
91	АО Кузнецкбизнесбанк	1158	1 581 882	-1,85	▲2
92	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	1 510 036	-3,06	▲3
93	АО Тимер Банк	1581	1 508 051	+2,56	▲4
94	БСТ-БАНК АО	2883	1 425 891	-1,42	▲4
95	АО НОКССБАНК	3202	1 358 543	+8,73	▲5
96	АО Сити Инвест Банк	3194	1 356 169	-9,03	_
97	ООО Камкомбанк	438	1 349 089	+11,45	▲5
98	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	1 337 310	+2,18	▲1
99	ПАО ФИНСТАР БАНК	3245	1 274 286	-18,90	▼5
100	АО КБ ИС Банк	3175	1 229 302	+5,03	<b>▲</b> 5

<sup>\*</sup> на 1 октября 2025 года.

<sup>\*\*</sup> за III квартал 2025 года — относительно 1 июля 2025 года.